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ÖN SÖZ 

 

 

 

Tasavvuf, Peygamber Efendimizin örnekliğinde, İslâm’ın 

zâhir ve bâtın yönleriyle yaşanmasını gaye edinmiş bir ilim-

dir. Tasavvufun aslı Kur’an-ı Kerîm ve Peygamber (sas) 

Efendimizin sünnetinin hayata geçirilmesinden ibarettir. 

Bundan dolayı tasavvuf, yalnızca müntesiplerinin yahut bu 

alanda araştırma yapanların değil her kesimden insanın ilgi-

lenmesi gereken bir ilimdir. Gerek kültürümüzün temellerini 

atan bir düşünce sistemi olması gerekse insanın mânevî eği-

timinin sağlam kaideler üzerine oturtulması için tasavvuf 

hakkında okumalar yapmak önem arz eder. Çünkü tasavvuf, 

Allah’ı tanımayı gaye edinmiş bir ilimdir. Nefsi eğitmek ve 

kalbi tasfiye etmek suretiyle mârifetullaha ermek için İs-

lâm’ın temel kaynaklarını kendisine rehber edinen tasavvuf 

büyükleri bu uğurda geliştirdikleri metotlarla asırlarca bir 

taraftan imanlı nesillerin yetişmesinde öncülük ederlerken 

diğer taraftan da İslam’ın dünyanın dört bir yanına yayılma-

sına hizmet etmişlerdir. Bu bağlamda tasavvuf, yaşamın ta-

mamını etkileyen bir ilim olmuştur. Ahlâktan edebiyata, 

nefis terbiyesinden cihada, sanattan felsefeye kadar sosyal ve 

beşerî ilimlerin kesişim noktası olan tasavvuf, nazarî ve pratik 

yönleriyle kulun Allah’a giden yolda karşılaşacağı sıkıntı ve 

güçlükleri aşmasının çözümlerini sunmuştur.  

Tasavvufun tarihsel gelişimini ve temel kavramlarını içe-

ren bu eser tasavvufa giriş mahiyetinde bilgiler sunmaktadır. 

Kitap iki bölümden oluşmaktadır. İlk bölüm tasavvuf tarihi 

ve kültürüne dair genel bir çerçeve çizen yazılardan oluşmak-

tadır. Burada, doğuş döneminden kurumsallaşmasına kadar 



 

geçen dönem, tasavvufun ahlâkî ve mânevî yönü, temel kay-

nakları ve eğitim metotları üzerinde durulmuştur. İkinci 

bölüm ise İlim ve İrfan Dergisi’nde yayınlanan yazıların göz-

den geçirilmiş halinden müteşekkildir. Burada hidâyet, ezan 

ve kurban gibi bazı dini kavramların yanında tasavvuf kav-

ramlarına yer verildikten sonra mânevî eğitime dair kavram-

lardan bahsedilmiştir. Tasavvuf ve Hayat kitabının hazır-

lanması sürecinde çalışmayı titizlikle okuyup tashih eden 

eşim Ayşe Hümeyra ERKAYA’ya teşekkürlerimi sunuyo-

rum.  

 

Mahmud Esad ERKAYA 

Ankara, Aralık 2021 
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